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Angående bevarandeplanen för Natura 2000-området 

Brantaberg-Oreberg i Hässleholms kommun (dnr 511-

30233-2024) 
 

 

Jag har på uppdrag av styrelsen för Lunds Botaniska Förening granskat förslaget 

om bevarandeplan för Brantaberg-Orebergs Natura 2000-område. Målen och 

åtgärden är i huvudsak rimliga och välanpassade till de naturtyper som finns inom 

området. Jag har dock följande att yttra: 

 

För 6910-betesmarken som utvecklas mot en 9070 eller en 6270 föreslås ”högt 

betestryck” som åtgärd för att förhindra igenväxning. Här vill jag lyfta fram två 

punkter: 

1. Röjning av och betestryck på björnbärsbuskage är en viktig åtgärd för att gynna 

gräsmarken, men björnbär- och rosbuskar brukar utgöra miljön för unga träd att 

växa i. I så fall behöver föryngringsträden inhägnas så att de inte betas bort. 

2. Ett för högt betestryck kommer att leda till ett fältskikt med enbart triviala och 

störningsgynnade arter. För att uppnå målet med en 9070- eller 6270-betesmark 

bör betestrycket vara måttligt, så att hävdgynnade arter får möjlighet att etablera 

och sprida sig. Detta vore också mer i linje med skötselplanen för naturreservatet, 

där det anges att hävden ska variera i tid och rum och att ”de hävdgynnade arterna 

ska ges möjlighet att blomma och sprida frön.” 

 

Åtgärder specifika för Natura 2000-arter finns listade enbart för två 

fladdermusarter. Enligt Bilaga 4 finns det dock flera andra hotade arter, t.ex. 

desmeknopp, som också skulle kunna gynnas av specifika åtgärder. 

Desmeknoppen behöver ett slutet krontak och något fuktig mark, och skulle 

således kunna beaktas i åtgärderna för skogsnaturtyperna. Vidare har ett antal 

andra hotade växter rapporterats i närheten, och det vore då önskvärt att genomföra 

inventeringar av Natura 2000-området, då det kan finnas ytterligare känsliga arter 

än dem som finns i Bilaga 4, samt för att följa upp effekten av åtgärderna. 

När det gäller skogsmiljöerna är det dessutom viktigt att hänsyn tas för att inte 

skada ask och alm vid åtgärder såsom ringbarkning, veteranisering m.m., eftersom 

båda arterna är sårbara. 
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